



AIK Handbollsförening

Verksamhetsberättelse 2013 – 2014

Styrelsen för AIK Handboll får härmed avge följande årsberättelse för verksamhetsåret 2013-2014.

Styrelse

Styrelsen har under året bestått av

Ordförande	Erik Hammarberg, vald på 1 år 2013
Ledamot och ansvarig utbildning	Björn Bodén, vald på 2 år 2013
Ledamot och ansvarig marknad	Christer Johansson, vald på 2 år 2013
Ledamot och kassör	Martin Svalstedt, vald på 1 år 2013
Ledamot och ansvarig ungdom	Johan Lindsten, vald på 2 år 2012
Ledamot och ansvarig rekrytering	Vakant
Ledamot och ansvarig arrangemang	Vakant
Ledamot och ansvarig senior	Vakant

Valberedningen har varit vakant.

Som revisorer har Annika Embretzen och Kurt Hammarström fungerat.

Styrelsen har haft 9 protokollförda sammanträden.

Årsmötet hölls den 29 maj 2013 i Solnahallen. Då var inte bokslutet helt klart utan sköts till ett extra årsmöte 2013-09-30.

Verksamhet

Antalet aktiva i föreningen uppgick till cirka 350 fördelade på 150 ungdomar, 100 barn i handbollskolan samt c:a 70 seniorer inklusive damjuniorerna och 30 tränare och lagledare. Antalet lag har uppgått till 3 handbollsskolor, 10 ungdomslag, 1 juniorlag och 4 seniorlag. Vi har för tillfället fler aktiva flickor än pojkar på ungdomssidan.

Utöver dessa lag har vi även en bollek för barn födda tidigare än 2008 som är helt gratis och kan ta 15-20 barn. Även föräldrarna är med och leker med bollar och skeppsbrottsliknande övningar. Det är andra året denna verksamhet pågår och drivs för tillfället av intresserade föräldrar. Förhoppningsvis kan detta fortsätta och har än så länge inte krävt något extra arbete från styrelsen.

Styrelsen har under året jobbat med två olika prioriterade fokusområden. Dessa var rekrytering och svarta tråden och är beskrivna mer i detalj senare i verksamhetsberättelsen.

Detta år har varit det andra som egen förening inom AIK och styrelsen har fortsatt att jobba med att sätta rutiner för arbetsuppgifter för att det skall flyta på så smidigt som möjligt. Tyvärr drar det en hel del tid och eftersom det är rätt få personer i styrelsen har inte så mycket tid funnits till att utveckla oss som handbollsförening. Förhoppningen är att kunna engagera fler personer som kan ta mindre uppgifter och hållas ihop av någon från styrelsen.

Ekonomi har fortsatt varit mycket viktig att följa, då vi gick in i denna säsong med ett negativt resultat från första året. Vi har redan detta år fått upp bättre rutiner för uppföljning

under året och därmed fått en klarare bild av hur likviditeten varierar över året. Tyvärr har intäkterna blivit lägre än budgeterat och vi varit tvungna att ta ett lån på 120.000kr från Svarta massan för att klara av att betala fakturorna under året. För att få upp intäkterna kommer vi ta hand om inbetalningskort för aktivitetsavgifterna och även höja avgiften något till kommande år. Detta underlättar förhoppningsvis för lagledarna, samt att vi får bättre koll på vilka som har betalat och inte. Målsättningen har varit att bygga upp en buffert för framtiden, så att vi inte behöver lägga ut pengar själva eller låna av andra. Tyvärr är vi inte där ännu och har ett ännu större negativt resultat att ta hand om inför nästa säsong.

Under året har vi dessutom börjat ett arbete med att ta fram en policy för likabehandling. Den första är framtagen och skall även diskuteras med alla medlemmar under kommande verksamhetsår. Detta för att förankra de olika ställningstagandena och även få feedback från alla ledare om hur det fungerar idag.

Eken Cup

Under verksamhetsåret genomfördes den 38 upplagan av handbollsturneringen Eken Cup, ett samarbete mellan HK Cliff, GT Söder och AIK. Turneringen spelades i juni på Gubbängsfältets 30 fullstora planer och på de 14 minigräsplanerna. Det var runt 430 anmälda lag som deltog. Vi har de senaste åren haft lite färre övernattande gäster och detta både på grund av färre svenska lag, men även färre Baltiska lag. De Baltiska lagen har inte längre samma subventionering på anmälan och därmed inte så konstigt att det kommer färre. Totalt sett var det ca. 600 personer fördelat på 3 övernattningsplatser. Vädret var detta år mycket bättre än på många år och därmed mycket mer folk ute på fältet. Omsättningen på fältet var den bästa någonsin, men med de mycket färre övernattningarna blev utdelningen även detta år mycket svagt. Eftersom vädret var riktigt bra detta år kan vi hoppas på bättre deltagande till nästa år. Målsättningen från Eken cups styrelse är att man skall kunna dela ut minst 250.000kr till sina ägarklubbar inom kort, men man anser att en utdelning på 150.000kr kan klassas som bra just nu.

Eken cup genomförde även ett projekt som AIK sökte bidrag för från Idrottslyftet. Syftet med projektet var att lyfta och stärka unga domare med hjälp av äldre och erfarna domare. Detta eftersom många unga domare slutar efter det att tränare och föräldrar varit väldigt otrevliga och aggresiva. Projektet hade ett lyckat resultat och var mycket uppskattat bland domarna.

Ekonomi

Styrelsens strävan har varit att bedriva en verksamhet anpassad efter de ekonomiska förutsättningarna och med en ekonomi i balans. Det ekonomiska resultat har tyvärr inte uppnåtts dels pga. av att aktivitetsavgifterna blev mindre än budgeterat och även att Eken cup inte gav vad vi budgeterat med. En förändring som kommer göras till kommande verksamhetsår är att själva ta hand om aktivitetsavgifterna och fakturera varje aktiv istället för att överlåta detta på lagansvariga. Bokslut redovisas i särskild bilaga.

Utbildning

Jens Johansson har under året fortsatt sin TS2 utbildning och ett par tränare för de yngre lagen har gått baskursen. Sju tränare var under våren och lyssnade på en föreläsning av

förbundskapten Staffan Ohlsson vilket var uppskattat. Björn Bodén och Jens Johansson ska i Maj vara deltagare på tränarsymposiet i Malmö arrangerat av Sveriges handbollsförbund. Flera föreläsare med stora handbollsmeriter kommer att föreläsa under evenemanget. Under kommande år behöver alla våra befintliga domare och funktionärer gå på repetitionskurser för att få information om nyheter och för att förlänga sin legitimationer.

Sponsorer

Vi hade ett fortsatt gott samarbete tillsammans med Deroyal, vilket betyder mycket för verksamheten. Vi lyckades få en sponsor i Swea Ekonomi genom att en av spelarna i herrlaget jobbar där och kunde hjälpa till att marknadsföra oss. I övrigt har vi haft svårt att knyta nya samarbetspartners den här säsongen. Vi söker sponsorer som skulle vilja sponsra hela handbollsföreningen och inte bara enskilda lag, det är ett arbete som behöver fortsätta men som vi idag inte har någon som kan jobba med.

Under åter har vi tittat på möjligheterna att starta upp ett handbollscamp. Tillsammans med Matilda Boson skall dessa tankar tas vidare för att se på möjligheterna att starta upp detta under 2014-2015.

Tävlingsverksamhet

Herrar

Herrlaget med David Erkers som tränare slutade i år på tredjeplats i division tre östsvenska norra, vilket var bättre än förväntat. Det har varit förhållandevis liten omsättning av spelare under säsongen vilket gett god kontinuitet i både träning och match. Stämningen i laget är väldigt god och truppen är beslutet att ta ytterligare sportsliga kliv kommande säsong. B-laget slutade på andra plats i division 5A. B-laget bestod till större del av äldre före detta A-lagsspelare.

Damer

Damlaget med Björn Bodén och Jens Johansson införlivade sin målsättning att etablera laget som ett division två lag. Det gick över förväntan och laget hade greppet om avancemang till division ett fram till näst sista omgången, det slutade till sist med att laget tog en hedervärd tredjeplats. Till kommande säsong avser vi att ha ett damlag i division två och ett b-lag i division fyra. Björn Bodén och Jens Johansson kliver av som tränare. Kommande säsong kommer Thom Åslund och Jonas Forsberg tidigare i Bollstanäs SK att träna laget.

Juniorer

Herrjuniorerna fick till denna säsong inte ihop tillräckligt med spelare och vi fick tyvärr dra ut laget i September. En del av spelarna gick till Spånga istället och andra valde att stanna kvar och kämpa om en plats i herrlaget istället. Det kommer dröja ett antal år till dess att vi har ett nytt herrjuniorlag igen, då det äldsta pojklaget är födda 2001.

Damjuniorerna med Henrik Karlsson som tränare och Håkan Brisenheim som lagledare slutade på en åttonde plats i damjunior Ett serien. Många spelare gjorde ett antal matcher i

reservlaget för seniorerna. Under året har vi försökt få till ett samarbete med damjuniorerna och A-flickorna som bildar nästa års juniorlag, men det har inte varit helt smärtfritt. Vi kommer behöva hitta nya tränare till juniorlaget för nästa säsong. Förhoppningsvis tar flertalet av juniorerna steget in i damlaget kommande säsong.

Ungdomar

Vi har under den gångna säsongen haft 10 ungdomslag representerade i Stockholmsserierna. På flicksidan har vi haft sju lag och på pojsidan tre lag.

Starten på säsongen inleddes med ett traditionsenligt gemensamt upptaktsläger. Nytt för i år var att vi åkte till Falun istället för Norrtälje. Lägre var planerat till första helgen i september och där var nästan alla lag representerade från 04:or till seniorer. Totalt var det ca 150st ledare och spelare som deltog.

Vi har den här säsongen haft två flicklag representerade i SM, flickor 97 och flickor 00. Två lag, damjuniorer och flickor 00, gick till slutspel i Hummel cup.

I år har ungdomssektionen valt att åka på Hallbybollen som gemensam cup. Den gick av stapeln 4-6 januari i Jönköping. F00, F02, F03 och P01 deltog på cupen. Det var tjejerna som stod för framgångarna. F03 vann B-slutspelet och F00 slutade trea i A-slutspelet. Dessutom har lag spelat i Västerortscupen.

AIK Handbollsförening har också anordnat en handbollsskola fr. o m september 2013 och som kommer avslutas med Eken cup för 05:or. Uppslutningen har varit god och intakt och i maj spelade man den årliga Sporrang Cup där det var två pojklag och tre flicklag som deltog. Till seriespel till nästa säsong kommer det att bildas ett pojklag och ett flicklag. Syftet med handbollsskolan är att genom lek lära sig grunderna i handboll. Verksamheten bedrivs under tisdagar och lördagar i Tallbackaskolan. Ansvarig för tisdagarna har varit Karin Nyberg och för lördagarna Erik Hammarberg med hjälp från våra A-flickor, damjuniorer och seniorer.

Förutom traditionell handbollsträning har flertalet av lagen också anordnat sociala aktiviteter för att stärka sammanhållningen bland både spelare och föräldrar.

Ungdomsledarmöten

Under året har enbart ett ungdomsledarmöte hållits och det var i samband med upptaktslägret i Falun. Där klubbades bland annat träningstiderna.

Fokusområden

Svarta tråden

Under året har ett arbete med att ta fram en verksamhetsidé, en svart tråd, för AIK Handboll fortgått. Under året har det utkast till Svart tråd som tagits fram bearbetats tillsammans med ett antal ledare/spelare/medlemmar. Den svarta tråden beräknas vara klar inför seriestart säsongen 2014/15 och fullt implementerad i föreningen inför säsongen 2015/16.

Rekrytering

Ett av årets fokusområden var rekrytering och tyvärr hann vi aldrig göra en ny projektplan utan jobbade enligt föregående års resultat och slutsatser.

Medlemskonferensen hölls lördag 11 januari klockan 12-16 på Solna gymnasium. Alla medlemmar, föräldrar och gamla spelare och funktionärer som vi hade kontaktuppgifter till var inbjudan. Vi blev totalt 16 stycken som deltog på konferensen och det var 3st fler än föregående år. Det diskuterades vilken målsättning vi skulle ha inom föreningen fram till 2020 och vad det innebär för alla spelare och föräldrar från de minsta till de äldsta. Den andra huvudpunkten var vad vi kan göra för att få fler att engagera sig i bland annat styrelsen och den återkommande punkten var tydlighet i vad engagemanget betyder. Dessa två diskuterade punkter kommer styrelsen ta med sig och jobba vidare med även under kommande verksamhetsår.

På kvällen fredag 11 april bjöd även föreningen alla sina engagerade ledare, funktionärer och övriga på middag på restaurang Solna stad. Det var en trevlig kväll där man hade möjlighet att träffas under avslappnade former och lära känna varandra och prata hur man jobbar inom de olika lagen. Tanken var från början att vi skulle ha två middagar under året, men på grund av bristande tid hann vi enbart med en middag.

Vi har även detta år fördelen att få fortsätta arbetet med Stockholms handbollsförbund för att komma ut i skolorna och visa handboll för ungdomarna. Under detta år har dessutom Pontus Andersson från herrlaget varit med som instruktör från Stockholms handbollsförbund. Detta arbete drivs av förbundet, där vi deltar som en referensgrupp och utvärderar arbetet och definierar vad vi skulle vilja ha hjälp med. Vi söker även pengar från Idrottslyftet för att kunna genomföra denna verksamhet.

Handbollsskolan och bolleken går ordentligt framåt. Vi har haft handbollsskola för pojkar och tjejer födda 2005 på lördagar i Tallbackaskolan klockan 10-11 under höstterminen och hade cirka 20 deltagare per gång. Efter jul bildade de sina egna lag och tränade fredagar 17-18 i Tallbackaskolan. De har även varit med på handbollsfestivalen med varsitt lag och där fick även 3st flicklag och 1st pojklag från handbollsskolan födda 2006 vara med och känna på hur det känns att spela matcher mot andra lag. Vi var arrangörer för 3st festivaler i Tallbackaskolan under våren. Under hela säsongen har handbollsskolan för 2006:or pågått och man har varit cirka 30 personer per träning med 40 totalt på listan. Deras träningar har gått i Tallbackaskolan på tisdagar 17.30-18.30. Efter jul startade vi upp handbollsskolan för killar och tjejer födda 2007 och även där har vi haft runt 30 personer per tillfälle och cirka 40 totalt som kommer och går. Tanken inför nästa säsong är att anmäla 1 flicklag och 1 pojklag till serien för 2005:or och efter jul komma igång med lagen för handbollsskolan för de födda 2006. Efter jul eller möjligen redan till hösten kommer vi även dra igång med handbollsskolan för pojkar och flickor födda 2008.

Nästa säsong öppnar även en ny skola i Ulriksdal med fullstor handbollsplan och förhoppningsvis med miniplaner också. Om vi har orken skall vi även försöka hålla

handbollsskola i Ulriksdal och då ökar möjligheterna att få in ännu fler barn i verksamheten för att få en riktigt stabil grund att stå på.

Något som vi inte hunnit jobba allt för mycket med är att försöka rekrytera fler ungdomar till tränare och ledare och inte heller att engagera föräldrarna i de nya lagen. Om vi kan få en person som är ansvarig för rekrytering inom styrelsen till nästa år borde fler punkter kunna hinnas med förstärka klubben på fler sätt än med enbart spelare. I längden behöver denna funktion även titta på hur vi kan hitta fler styrelseledamöter och andra engagerade.

För att vi skall kunna utvecklas vidare är rekryteringen ett av de viktigaste områden som vi behöver jobba med. I dagsläget är det för få personer som är engagerade inom föreningen och ett sätt att få fler är att ha vi har många ungdomar och barn som spelar och därmed fler föräldrar som kanske kan tänka sig att hjälpa till.

Serietabeller och resultat

Hummel Sportex Cup

Detta är åldersklasserna i Hummel Sportex Cup.

Flickor					Pojkar				
Klass	Ålder*	Matchtid**	Boll***	Not	Klass	Ålder*	Matchtid**	Boll***	Not
FE2	9 år	1x20 min	Skum	Bara vår, ej tabell	PE2	9 år	1x20 min	Skum	Bara vår, ej tabell
FD1	9 år	1x20 min	Skum	Höst och vår, ej tabell	PD1	9 år	1x20 min	Skum	Höst och vår, ej tabell
FD2	10 år	1x20 min	1 mjuk	Höst och vår, ej tabell	PD2	10 år	1x20 min	1 mjuk	Höst och vår, ej tabell
FC1	11 år	2x15 min	1 mjuk	Helår, ej slutspel	PC1	11 år	2x15 min	1	Helår, ej slutspel
FC2	12 år	2x15 min	1 mjuk	Helår, slutspel	PC2	12 år	2x15 min	1	Helår, slutspel
FB1	13 år	2x20 min	1	Helår, slutspel	PB1	13 år	2x20 min	1,5	Helår, slutspel
FB2	14 år	2x20 min	1	Helår, slutspel	PB2	14 år	2x20 min	1,5	Helår, slutspel
FA	15-16 år	2x25 min	1,5	Helår, slutspel	PA	15-16 år	2x25 min	2	Helår, slutspel
DJ	17-19 år	2x25 min	2	Helår, slutspel	HJ	17-19 år	2x25 min	3	Helår, slutspel

* Den ålder spelaren uppnår det år serien börjar. Observera att e-ungdom börjar på våren, vilket gör att spelarna har samma ålder som första års d-ungdom.

** Längden på matchen (1x20 spelas med en kort domartimeout efter tio minuter). I Stockholm tillämpas inte lagtimeout förutom i den högsta juniorserien.

*** Bolstorlek enligt de nya benämningarna på bollar.

Resultat AIKs ungdomslag

Inga resultat/tabeller presenteras för lag i klasserna d-ungdom och yngre.

Flickor 00 nivå 2 norr

Lag	SP	V	O	F	+/-	P	+/-
VästeråsIrsta HF U	18	17	0	1	319 - 178	34	141
AIK	18	16	0	2	315 - 174	32	141
Åkersberga HK	18	14	0	4	351 - 257	28	94
Bålsta IF	18	8	3	7	260 - 231	19	29
Kungsängens SK	18	7	1	10	221 - 278	15	-57
Uppsala HK	18	6	1	11	212 - 239	13	-27
Sollentuna HK	18	6	1	11	192 - 235	13	-43
Bollstanäs SK	18	5	1	12	180 - 259	11	-79
Skå IK	18	4	0	14	153 - 242	8	-89
Vallentuna HK	18	3	1	14	171 - 281	7	-110

Flickor 01 nivå 3

Lag	SP	V	O	F	+/-	P	+/-
Årsta AIK HF	18	17	0	1	231 - 111	34	120
Lidingö SK	18	14	1	3	240 - 105	29	135
Spånga HK 2	18	11	0	7	162 - 120	22	42
AIK	18	9	1	8	155 - 154	19	1
BK Salem	18	6	0	12	163 - 205	12	-42
GT Söder	18	5	0	13	126 - 191	10	-65
Täby HBK	18	0	0	18	103 - 294	0	-191

Flickor 02 nivå 2 norr								
Lag	SP	V	O	F	+/-	P	+/-	
Sollentuna HK	21	19	1	1	293 - 94	39	199	
Vassunda IF	21	15	2	4	202 - 113	32	89	
Åkersberga HK	21	15	1	5	214 - 149	31	65	
Bollstanäs SK	21	14	1	6	238 - 143	29	95	
Spånga HK 2	21	8	1	12	165 - 244	17	-79	
Jakobsbergs GoIF	21	5	1	15	117 - 169	11	-52	
AIK	21	2	1	18	99 - 229	5	-130	
Djurgårdshofs IK HK	21	2	0	19	107 - 294	4	-187	
Vallentuna HK								Utgått

Tjejlager i seriespel utan tabeller:

Flickor 03 grupp A (Hösten)

Flickor 03 grupp G mini (Hösten)

Flickor 03 grupp N (Våren)

Flickor 03 grupp N (Våren)

Flickor 04 grupp A (Hösten)

Flickor 04 grupp K (Våren)

Pojkar 01 nivå 2 söder							
Lag	SP	V	O	F	+/-	P	+/-
HK Silwing / Troja	24	23	0	1	449 - 189	46	260
Huddinge HK	24	18	2	4	318 - 185	38	133
Lidingö SK	24	16	1	7	367 - 268	33	99
Hammarby IF HF	24	15	2	7	371 - 301	32	70
Årsta AIK HF	24	10	1	13	270 - 315	21	-45
Kungsängens SK	24	8	2	14	267 - 279	18	-12
AIK	24	8	0	16	275 - 295	16	-20
Spånga HK 3	24	6	0	18	213 - 331	12	-118
Värmdö IF	24	0	0	24	144 - 511	0	-367

Pojklag i seriespel utan tabeller:

Pojkar 03 grupp A (Hösten)

Pojkar 03 grupp K (Våren)

Pojkar 04 grupp A (Hösten)

Pojkar 04 grupp J (Våren)

Resultat AIKs seniorlag

Damer division 2 östsvenska norra							
Lag	SP	V	O	F	+/-	P	+/-
HF SIF	20	15	0	5	557 - 410	30	147
Alfta GIF HF	20	15	0	5	522 - 414	30	108
AIK	20	14	1	5	503 - 436	29	67
Åkersberga HK	20	14	0	6	547 - 466	28	81
Enköpings HF	20	13	0	7	546 - 375	26	171
Arbrå HK	20	12	0	8	501 - 411	24	90
Rimbo HK Roslagen	20	11	1	8	455 - 440	23	15
Täby HBK	20	7	1	12	469 - 472	15	-3
Forsbacka IK	20	4	1	15	328 - 509	9	-181
Vallentuna HK	20	1	2	17	367 - 573	4	-206
Westermalms IF HK	20	1	0	19	350 - 639	2	-289

Damer division 4 reserv							
Lag	SP	V	O	F	+/-	P	+/-
Årsta AIK HF 2	21	20	0	1	585 - 319	40	266
Huddinge HK 2	21	17	0	4	489 - 342	34	147
AIK 2	21	12	1	8	448 - 397	25	51
Täby HBK 2	21	11	2	8	481 - 390	24	91
Bollstanäs SK 2	21	10	1	10	430 - 422	21	8
HF Lidingölaget 2	21	8	0	13	440 - 520	16	-80
Westermalms IF HK 2	21	4	0	17	321 - 538	8	-217
Sannadals SK 2	21	0	0	21	290 - 556	0	-266

Herrar division 3 östsvenska norra

Lag	SP	V	O	F	+/-	P	+/-
Uppsala HK Herrar	22	19	1	2	739 - 530	39	209
Falu HK	22	16	1	5	639 - 493	33	146
AIK	22	16	0	6	621 - 501	32	120
Enköpings HS	22	15	1	6	676 - 578	31	98
Täby HBK	22	15	0	7	702 - 647	30	55
Ludvika HF	22	9	2	11	617 - 625	20	-8
Jakobsbergs GoIF	22	9	2	11	633 - 645	20	-12
Strands IF	22	8	1	13	575 - 672	17	-97
Upsala IF	22	6	1	15	577 - 633	13	-56
Vassunda HK	22	6	0	16	547 - 659	12	-112
HK Ceres Herr	22	5	1	16	610 - 745	11	-135
Avesta Brovallen HF	22	3	0	19	470 - 678	6	-208

Herrar division 5A

Lag	SP	V	O	F	+/-	P	+/-
Norrtulls SK	20	17	0	3	590 - 443	34	147
Solna HF	20	17	0	3	623 - 497	34	126
Årsta AIK HF	20	15	0	5	561 - 449	30	112
Kungsängens SK 2	20	12	0	8	685 - 567	24	118
HK Hellasgården	20	12	0	8	579 - 489	24	90
HK Lindö	20	11	2	7	566 - 557	24	9
IK Stubbhagen	20	9	1	10	557 - 566	19	-9
Täby Centrum HK	20	6	1	13	450 - 516	13	-66
Västerort HK	20	3	2	15	464 - 606	8	-142
Stockholm Snipers IF	20	3	0	17	438 - 634	6	-196
Bollstanäs SK	20	2	0	18	462 - 651	4	-189